in his partibus religionem catholicam, quam si fierent in locis celebrioribus collegia. quae

invigilarent comitatibus illis. Hoc autem accidit, quia sacerdotes sunt dissoluti et pauci; se-
que hoc propositurum et Serenissimo et Summo Pontifici ac P. V.ae. Res tamen tota dilata

est in meum adventum Albam, quo Dei gratia iturus sum statim post Dominicam in Albis.
Vere optimus esset modus et, si haberemus homines, fierent multa, et occasio sese offert.

Verum moderate nobis agendum est, ne isti moveantur.

3. Cuperem etiam, Serenissimum dare aliquam pensionem ministris ad vitam, si con-

vertantur3. Nam hoc multi petunt, et fient catholici. Alioquin propter panem et filios persi-
stunt in suo ministerio satanico.

4. Nostri omnes bene habent Dei gratia. Habuimus his diebus difficultatem cum iudi-

ce et senatu civitatis, sed res est iam composita. Nam consilio amicorum et ipsius D. Can-
cellarii [Josika], repetivimus subditos nostros, iuxta iura et consuetudines regni, quos ex li-

teris Serenissimi restituerunt, sed inviti. Dominus Judex venit ad me. Sed respondi, rem

iam esse confectam, et nos ad id coactos descendisse, quia multi ibant ad bellum, relictis

bonis, uxoribus et filiis. Aquievit quidem, sed non libens et volens. Verum postea melius

agnovit, neque nos sumus primi, qui ab iis petamus, neque postremi. Nam est consuetudo

communis, ut redeant ad suos dominos subditi cum suis familiis et bonis omnibus mobili-
bus. Alioqui enim destituerentur agri et servitia debita dominis suis.
5. Expectamus in dies P. Alfonsum. Dolemus autem Serenissimam, ut audimus. redi-

turam ad Serenissimam Matrem. Fiat voluntas Domini. Nuntius turcarum est Albae Iu-
liae, qui suadet pacem, interim tamen imparatur commeatus et personae ad bellum. P. V.a

oret pro nobis, et quaeso, mittat aliquos, qui nos iuvent in captura piscium. Neque enim

1 Vide litteras supra, mon. 295.
2 A. Visconti; cf. supra, mon. 95 adn. 2 et passim..
3 De conversione ministrorum vide supra, mon. 229 § 6.
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verendum est quicquam et, si fieret aliquid novi, non esset periculum personarum*. Me R.

P. V.ae precibus et ss. ss. obnixe commendo. Dominus det ipsi Pascha sanctum et verum, et

ipsam diu conservet in sua gratia et amore. Claudiopoli 5 aprilis 1597.

Reverendae Paternitatis Vestrae servus in Christo

Petrus Maiorius
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FRANCISCUS KATHAY DE LUGOS1
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Olomutio 20 aprilis 1597 — Romam